
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,211,596.9831,745,500.002,000,000.0029,745,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 31,745,500.002,000,000.0029,745,500.00 3,211,596.98IMPUESTOS MUNICIPALES

14,640,500.000.0014,640,500.00 1,212,360.61Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
739,500.000.00 15,421.82Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 739,500.00

25,000.000.00 12,505.4025,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

250,000.000.00 336.00250,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.01.08.00 Fabricación de productos de panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de azúcar
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.10.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.11.00 Elaboración de otros productos alimenticios
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de alimentos preparados para animales

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.15.00 Industria de la confección y sastrería
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.17.00 Curtiduría y talleres de acabado

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.19.00 Fabrica de calzado
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.01.20.00 Aserraderos y cepilladoras

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
0.000.00 252.000.0011.7.1.01.23.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas

175,000.000.00 0.00175,000.0011.7.1.01.24.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos
0.000.00 252.000.0011.7.1.01.27.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.28.00 Fabricación de productos farmacéuticos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.30.00 Refinería de petróleo

3,000.000.00 700.003,000.0011.7.1.01.32.00 Fabricación de productos de caucho
0.000.00 1,376.420.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.01.34.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.35.00 Industria básica de hierro y acero

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.36.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.37.00 Fabricación de joyas y artículos conexos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.38.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.39.00 Crianza de cerdos y porquerizas

9,333,000.000.00 905,608.77Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 9,333,000.00

1,600,000.000.00 94,461.701,600,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,000.000.00 658.642,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

350,000.000.00 39,645.85350,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

150,000.000.00 8,047.11150,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
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350,000.000.00 2,220.15350,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

270,000.000.00 21,668.40270,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
250,000.000.00 17,201.20250,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

0.000.00 169.320.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,250,000.000.00 7,756.581,250,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

120,000.000.00 15,124.49120,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
100,000.000.00 23,573.45100,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

5,000.000.00 84.005,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
30,000.000.00 1,721.6230,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
80,000.000.00 42,834.3680,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
36,000.000.00 373.9836,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
5,000.000.00 252.005,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

150,000.000.00 626.60150,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

450,000.000.00 16,926.90450,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
25,000.000.00 252.0025,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

100,000.000.00 25,261.50100,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
40,000.000.00 6,200.0040,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
160,000.000.00 0.00160,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
75,000.000.00 18,991.6875,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
3,705,000.000.00 561,557.243,705,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

3,308,000.000.00 83,378.75Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 3,308,000.00

175,000.000.00 0.00175,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de transporte
18,000.000.00 483.0018,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
85,000.000.00 9,962.8285,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
10,000.000.00 2,340.0210,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

120,000.000.00 5,923.57120,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
0.000.00 1,200.000.0011.7.1.03.12.00 Casas de tolerancia
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10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
0.000.00 3,400.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
70,000.000.00 4,000.0070,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
5,000.000.00 681.745,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

140,000.000.00 0.00140,000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
100,000.000.00 22,335.14100,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
35,000.000.00 7,940.1435,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

150,000.000.00 3,500.00150,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
7,000.000.00 400.007,000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

1,430,000.000.00 6,087.611,430,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
100,000.000.00 169.12100,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro
60,000.000.00 4,415.8960,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

150,000.000.00 2,100.00150,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
9,000.000.00 8,040.009,000.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles

450,000.000.00 0.00450,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
35,000.000.00 399.7035,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 14,363.23Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Comercio 
0.000.00 14,363.230.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Servicio
0.000.00 166,862.26Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 66,396.360.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 100,465.900.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de  
Servicio

1,260,000.000.00 26,725.78Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,260,000.00

60,000.000.00 180.0060,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria
600,000.000.00 15,839.38600,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 
600,000.000.00 10,706.40600,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Servicio

6,950,000.000.006,950,000.00 531,499.16Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
4,750,000.000.00 363,804.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,750,000.00

4,750,000.000.00 363,804.744,750,000.0011.7.2.01.01.00 Urbanos
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2,200,000.000.00 161,879.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 2,200,000.00

2,200,000.000.00 161,879.502,200,000.0011.7.2.02.01.00 Rurales
0.000.00 5,814.92Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 5,814.920.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
1,750,000.000.001,750,000.00 286,823.01Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
1,600,000.000.00 264,197.38Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 1,600,000.00

1,600,000.000.00 264,197.381,600,000.0011.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
150,000.000.00 22,625.63Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 150,000.00

150,000.000.00 22,625.63150,000.0011.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
2,395,000.002,000,000.00395,000.00 137,324.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

395,000.000.00 137,324.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 395,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

300,000.000.00 137,324.00300,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
2,000,000.002,000,000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 0.00

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0011.7.4.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
0.000.00 0.00Otros impuestos sobre la extracción y explotación de recursos no 

clasificados
11.7.4.99.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.99.01.00 Otros impuestos sobre la extracción y explotación de recursos no clasificados
6,010,000.000.006,010,000.00 1,043,590.20Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
6,010,000.000.00 1,043,590.20Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 6,010,000.00

6,010,000.000.00 1,043,590.206,010,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
693,491.4318,192,783.910.0018,192,783.91INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 18,192,783.910.0018,192,783.91 693,491.43NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
5,145,000.000.005,145,000.00 174,225.78Tasas Municipales12.5.1.00.00.00
5,145,000.000.00 174,225.78Tasas12.5.1.01.00.00 5,145,000.00

950,000.000.00 57,666.00950,000.0012.5.1.01.01.00 Tasa Rastro público
1,350,000.000.00 31,853.001,350,000.0012.5.1.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
1,545,000.000.00 45,643.781,545,000.0012.5.1.01.05.00 Tasa ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
1,300,000.000.00 21,665.001,300,000.0012.5.1.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

0.000.00 17,398.000.0012.5.1.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
0.000.00 0.00Intereses Generados por el Atraso de tasas no tributarias12.5.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.1.97.01.00 Intereses Generados por el Atraso de tasas no tributarias
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12,499,783.910.0012,499,783.91 498,973.81Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00
1,425,000.000.00 43,457.61Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 1,425,000.00

50,000.000.00 4,987.7050,000.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios
550,000.000.00 13,707.79550,000.0012.5.2.01.04.00 Vallas publicitarias
550,000.000.00 12,234.12550,000.0012.5.2.01.05.00 Rótulos publicitarios
175,000.000.00 12,428.00175,000.0012.5.2.01.07.00 Inspección de terrenos

0.000.00 0.000.0012.5.2.01.08.00 Inspección de edificios Urbanos
0.000.00 0.000.0012.5.2.01.18.00 Derechos por Dominio Pleno

100,000.000.00 100.00100,000.0012.5.2.01.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,245,000.000.00 180,279.60Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 1,245,000.00

1,000,000.000.00 132,872.001,000,000.0012.5.2.02.01.00 Constancias
0.000.00 20,350.000.0012.5.2.02.02.00 Certificaciones

180,000.000.00 22,007.60180,000.0012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos
10,000.000.00 900.0010,000.0012.5.2.02.04.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
55,000.000.00 4,150.0055,000.0012.5.2.02.07.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

6,525,000.000.00 238,203.53Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 6,525,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.2.03.01.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.2.03.02.00 Permisos para lotificar

5,900,000.000.00 173,236.565,900,000.0012.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.2.03.04.00 Permisos para rotura de calles
0.000.00 0.000.0012.5.2.03.05.00 Permisos para ventas en la feria patronal
0.000.00 0.000.0012.5.2.03.06.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

615,000.000.00 64,966.97615,000.0012.5.2.03.07.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.2.03.10.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.2.03.12.00 Permiso para forja de fierros
0.000.00 0.000.0012.5.2.03.13.00 Permiso para cancha de gallos

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.2.03.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.2.03.18.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
0.000.00 0.000.0012.5.2.03.19.00 Permiso para bailes y serenatas
0.000.00 0.000.0012.5.2.03.20.00 Loterías de cartón autorizadas
0.000.00 0.000.0012.5.2.03.21.00 Carpas y toldos en espacios municipales
0.000.00 0.000.0012.5.2.03.23.00 Permisos ambientales

1,854,783.910.00 8,200.00Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 1,854,783.91

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
1,769,783.910.00 0.001,769,783.9112.5.2.04.02.00 Matrícula de vehículos automotores

80,000.000.00 7,500.0080,000.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego
0.000.00 500.000.0012.5.2.04.07.00 Matrícula de motosierra
0.000.00 200.000.0012.5.2.04.08.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

1,450,000.000.00 28,833.07Intereses por  tasas Derechos Municipales en Mora12.5.2.97.00.00 1,450,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,450,000.000.00 28,833.071,450,000.0012.5.2.97.01.00 Intereses por  tasas Derechos Municipales en Mora
313,000.000.00313,000.00 0.00Contribuciones por Mejoras Municipales12.5.3.00.00.00
313,000.000.00 0.00Contribuciones por Mejoras 12.5.3.01.00.00 313,000.00

313,000.000.00 0.00313,000.0012.5.3.01.01.00 Contribuciones por Mejoras en Bienes de Dominio Público/Privado
235,000.000.00235,000.00 20,291.84Multas Municipales12.5.4.00.00.00
235,000.000.00 20,291.84Multas12.5.4.01.00.00 235,000.00

15,000.000.00 1,966.8415,000.0012.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
100,000.000.00 18,325.00100,000.0012.5.4.01.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
115,000.000.00 0.00115,000.0012.5.4.01.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.4.01.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
0.000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.00Sobrantes de caja12.8.99.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.04.00.00 Sobrantes de caja
741,642.858,222,000.000.008,222,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
0.000.000.00 0.00Venta de Semovientes15.1.3.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de semovientes de labor15.1.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.3.01.00.00 Venta de semovientes de labor
15.2.0.00.00.00 8,222,000.000.008,222,000.00 741,642.85VENTA DE SERVICIOS

22,000.000.0022,000.00 10,039.01Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.8.00.00.00
12,000.000.00 2,336.93Servicios de Documentación15.2.8.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 2,336.9312,000.0015.2.8.01.01.00 Servicios de fotocopiado
10,000.000.00 6,102.08Servicios de Revisión15.2.8.02.00.00 10,000.00

10,000.000.00 6,102.0810,000.0015.2.8.02.01.00 Revisión de planos de construcción
0.000.00 1,600.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.8.03.00.00 0.00

0.000.00 800.000.0015.2.8.03.01.00 Medidas y remedidas de terrenos urbanos
0.000.00 800.000.0015.2.8.03.02.00 Medidas y remedidas de terrenos rurales

8,200,000.000.008,200,000.00 731,603.84Servicios Públicos Municipales15.2.9.00.00.00
0.000.00 0.00Servicio de Agua Potable15.2.9.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.9.01.02.00 Conexión de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.9.01.97.00 Recuperación de intereses por el agua potable
0.000.00 0.000.0015.2.9.01.98.00 Recargos por agua potable
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,500,000.000.00 187,290.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.9.02.00.00 2,500,000.00

1,900,000.000.00 133,794.001,900,000.0015.2.9.02.01.00 Alcantarillado Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.9.02.02.00 Conexión de Alcantarillado Sanitario

600,000.000.00 53,496.00600,000.0015.2.9.02.96.00 Recuperación de mora para alcantarillado sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.9.02.97.00 Recuperación de intereses por alcantarillado sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.9.02.98.00 Recargos por alcantarillado sanitario

3,100,000.000.00 321,421.00Servicio de Tren de Aseo15.2.9.05.00.00 3,100,000.00

2,300,000.000.00 207,386.002,300,000.0015.2.9.05.01.00 Tren de Aseo
0.000.00 34,770.000.0015.2.9.05.96.00 Recargos por el tren de aseo
0.000.00 0.000.0015.2.9.05.97.00 Intereses por el tren de aseo

800,000.000.00 79,265.00800,000.0015.2.9.05.98.00 Recuperación de mora para el tren de aseo
2,600,000.000.00 222,892.84Servicio de Bomberos15.2.9.06.00.00 2,600,000.00

2,000,000.000.00 160,807.842,000,000.0015.2.9.06.01.00 Bomberos
600,000.000.00 62,085.00600,000.0015.2.9.06.96.00 Recuperación de mora por los bomberos

0.000.00 0.000.0015.2.9.06.97.00 Recuperación de intereses por los bomberos
617,320.333,555,000.000.003,555,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 20,626.62INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 20,626.62Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.5.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00BENEFICIOS POR INVERSIONES EMPRESARIALES
0.000.000.00 0.00Alquiler de Tierras y Terrenos17.5.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 3,555,000.000.003,555,000.00 596,693.71ALQUILERES
3,555,000.000.003,555,000.00 596,693.71Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

240,000.000.00 225,659.50Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 240,000.00

240,000.000.00 225,659.50240,000.0017.6.3.01.01.00 Alquiler en mercados municipales
2,320,000.000.00 222,715.21Bodegas Municipales17.6.3.02.00.00 2,320,000.00

2,320,000.000.00 222,715.212,320,000.0017.6.3.02.01.00 Alquiler de bodegas municipales
0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
995,000.000.00 148,319.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 995,000.00

995,000.000.00 148,319.00995,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de transporte
6,253,677.514,493,182.64735,860.093,757,322.55TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,493,182.64735,860.093,757,322.55 6,253,677.51TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,493,182.64735,860.093,757,322.55 6,253,677.51Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,493,182.64735,860.09 6,253,677.51Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,757,322.55

4,493,182.64735,860.09 6,253,677.513,757,322.5518.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,433,333.0034,769,239.1613,477,744.7121,291,494.45TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 34,328,034.1613,036,539.7121,291,494.45 4,433,333.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

25,461,368.164,169,873.7121,291,494.45 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
25,461,368.164,169,873.71 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 21,291,494.45

25,461,368.164,169,873.71 0.0021,291,494.4522.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

8,866,666.008,866,666.000.00 4,433,333.00Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.8.00.00.00
8,866,666.008,866,666.00 4,433,333.00Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.8.02.00.00 0.00

8,866,666.008,866,666.00 4,433,333.000.0022.1.8.02.01.01 Donación del PATH para Levantamiento y Ordenamiento Catastral Estático en 
Zona Urbana

22.2.0.00.00.00 441,205.00441,205.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
441,205.00441,205.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
441,205.00441,205.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.1.03.00.00 0.00

441,205.00441,205.00 0.000.0022.2.1.03.01.01 Donación de UNICEF para Programa de la Niñez
0.00296,080.48296,080.480.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 296,080.48296,080.480.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
296,080.48296,080.480.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
296,080.48296,080.48 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

296,080.48296,080.48 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

Ejercicio: 2017
Fecha Final: 30/06/2017

Filtros Aplicados al Reporte Actual

15,951,062.10101,273,786.1984,764,100.91TOTAL: 16,509,685.28

Fecha Inicio: 01/06/2017
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